
Uchwała nr XXIX/284/21 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 20 maja 2021 r.   

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Działdowo 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735) Rada Miasta Działdowo uchwala,                   

co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 27.04.2021 roku złożoną przez                         

                                                                 na przewlekłość postępowania Burmistrza Miasta Działdowo.  

Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi określa załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo do doręczenia niniejszej uchwały 

Skarżącym. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 
 
 
Romuald Remiszewski 
    
     

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr XXIX/284/21 
       Rady Miasta Działdowo  
       z dnia 20 maja 2021 r. 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
 

 W dniu 27 kwietnia 2021 roku wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Miasta Działdowo 

w zakresie przewlekłości postępowania w przekazywaniu skargi na swoją działalność z dnia               

26 października 2019 roku.  

Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) organem właściwym do rozpatrzenia skargi                          

na działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy. 

Przewodniczący Rady skierował przedmiotową skargę w dniu 29.04.2021 roku do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia.  

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11 maja 2021 roku wstępnie 

rozpatrzyła złożoną skargę. W wyniku przeprowadzonego głosowania (2 głosy „za”, 2 głosy 

„przeciw”) Komisja nie zajęła stanowiska w sprawie.  

Urząd Miasta Działdowo o skardze z dnia 26.10.2019 roku złożonej przez Zarząd Osiedla Nr 3                    

w Działdowie uzyskał informację w dniu 18.12.2020 roku. W tym dniu do Urzędu Miasta wpłynęła 

skarga Pana                               do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie na 

bezczynności Burmistrza w sprawie udzielenie informacji publicznej. W załączonych do skargi 

dokumentach znajdowała się kserokopia skargi na działalność Burmistrza Miasta Działdowa z dnia 

26.10.2019 roku złożona przez Zarząd Osiedla Nr 3 wraz z prezentatą. Kserokopia tego dokumentu 

została przekazana Przewodniczącemu Rady w dniu 30.12.2020 roku. Następnie Przewodniczący 

skierował wniesioną skargę do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Posiedzenie 

Komisji odbyło się w dniu 12.01.2021 roku, na którym Komisja uznała skargę za bezzasadną.  

Skarga na działalność Burmistrza Miasta Działdowo z dnia 26.10.2019 roku była przedmiotem obrad 

XXVI sesji Rady Miasta Działdowo w dniu 26.02.2021 roku. Rada Miasta podjęła uchwałę                   

nr XXVI/251/21 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Działdowo i uznała 

skargę za bezzasadną. Na tę uchwałę do organu nadzoru wpłynął wniosek o stwierdzenie nieważności 

uchwały złożony przez Pana ……………………... Organ nadzoru pismem z dnia 15.04.2021 roku 

stwierdził, że nie ma przesłanek skutkujących koniecznością wyeliminowania tego aktu z obrotu 

prawnego, a jedynie zwrócił uwagę   w zakresie terminowości rozpatrywania skarg.    

Rada Miasta nie mogła rozpatrzeć skargi w terminie gdyż fizycznie nie była w posiadaniu skargi. 

 Zgodnie z treścią art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 



wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności 

lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie spraw.  

  

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


